

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk

Propharma A/S

Skaaremosvej 11-14, 3230 Græsted

CVR-nr. 12 07 17 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.



Ib Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Propharma A/S Skaaremoesevej 11-14 3230 Græsted
	CVR-nr.: 12 07 17 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Overgaard, Fabrikant, Formand Jan Overgaard, Fabrikant Henrik Overgaard, Fabrikant
Direktion	Jan Overgaard, Fabrikant
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Pharma-Trade A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af lægemidler samt virksomhed naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.874 t.kr. mod 20.331 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.374 t.kr. mod 10.211 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	21.874.069	20.331
Distributionsomkostninger	-86.930	-236
Administrationsomkostninger	-6.842.672	-6.620
Andre driftsomkostninger	-95.715	0
Driftsresultat	14.848.752	13.475
Andre finansielle indtægter	1.741	7
Øvrige finansielle omkostninger	-10.722	-10
Resultat før skat	14.839.771	13.472
1 Skat af årets resultat	-3.465.444	-3.261
Årets resultat	11.374.327	10.211
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Overføres til overført resultat	6.374.327	5.211
Disponeret i alt	11.374.327	10.211

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	11.087.242	9.275
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.794	164
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.090.036</u>	<u>9.439</u>
Andre tilgodehavender	85.000	85
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.000</u>	<u>85</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.175.036</u>	<u>9.524</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.246.958	7.294
Varer under fremstilling	3.457.699	3.473
Fremstillede varer og handelsvarer	1.658.984	2.055
Varebeholdninger i alt	<u>13.363.641</u>	<u>12.822</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.164.520	11.944
Tilgodehavende selskabsskat	0	271
Andre tilgodehavender	26.933	64
Periodeafgrænsningsposter	0	845
Tilgodehavender i alt	<u>15.191.453</u>	<u>13.124</u>
Likvide beholdninger	<u>29.730.086</u>	<u>6.331</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.285.180</u>	<u>32.277</u>
Aktiver i alt	<u>69.460.216</u>	<u>41.801</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	1.020.000	1.020
4 Overført resultat	35.415.664	29.041
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Egenkapital i alt	<u>41.435.664</u>	<u>35.061</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.291.339	1.158
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.291.339</u>	<u>1.158</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.486.787	3.337
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.974.247	1.261
Selskabsskat	3.331.901	0
Anden gæld	921.278	984
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.733.213</u>	<u>5.582</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.733.213</u>	<u>5.582</u>
Passiver i alt	<u>69.460.216</u>	<u>41.801</u>
6 Medarbejderforhold		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.331.901	3.046
Årets regulering af udskudt skat	133.543	215
	3.465.444	3.261
2. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015	18.799.191	1.335.591
Tilgang	3.539.356	0
Afgang	-217.527	-1.077.259
Kostpris 31. december 2015	22.121.020	258.332
Afskrivninger 1. januar 2015	9.524.318	1.171.580
Årets afskrivninger	1.630.851	21.639
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-121.391	-937.681
Afskrivninger 31. december 2015	11.033.778	255.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	11.087.242	2.794

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.020.000	1.020
	1.020.000	1.020
Aktiekapitalen består af 1.020 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	29.041.337	23.830
Årets overførte overskud	6.374.327	5.211
	35.415.664	29.041
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	5.000.000	5.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
	5.000.000	5.000
6. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	14.971.722	13.607
Pensioner	1.302.061	1.220
Andre omkostninger til social sikring	251.569	249
Personaleomkostninger i øvrigt	187.619	125
	16.712.971	15.201
Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:		
Produktionsomkostninger	13.363.756	11.794
Administrationsomkostninger	3.349.215	3.407
	16.712.971	15.201
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	38

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje aftaler kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejen udgør tkr. 1.275 for denne periode.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pharma-Trade A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 400 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

I henhold til ÅRL §71 oplyses det hvilken modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab: Pharma-Trade A/S, CVR. nr. 87 33 98 15